
Contratos por Género
Mayo del 2018

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 34,910 28,626 63,536

CASTELLÓN 11,128 9,058 20,186

VALENCIA 60,483 43,941 104,424

Total: 106,521 81,625 188,146
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Contratos por Género y Grupo Edad
Mayo del 2018

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 6,452 19,510 8,948 5,655 16,150 6,821

CASTELLÓN 2,513 6,015 2,600 2,020 4,911 2,127

VALENCIA 11,022 35,101 14,360 9,321 25,220 9,400

Total: 19,987 60,626 25,908 16,996 46,281 18,348
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Contratos por Sector de Actividad
Mayo del 2018

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 5,684 3,981 7,629 46,242 63,536

CASTELLÓN 1,267 1,088 2,941 14,890 20,186

VALENCIA 10,114 4,835 13,006 76,469 104,424

Total: 17,065 9,904 23,576 137,601 188,146
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Contratos por Grupo de Ocupación
Mayo del 2018

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 14 122 2,970 4,285 4,552 21,384 635 6,316 3,757 19,501 63,536

CASTELLÓN 0 40 1,071 1,317 1,128 7,069 196 1,805 1,852 5,708 20,186

VALENCIA 2 184 6,062 6,974 6,847 27,073 1,179 11,824 8,662 35,617 104,424

Total: 16 346 10,103 12,576 12,527 55,526 2,010 19,945 14,271 60,826 188,146

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales

Página 1 de 1Jun 5, 2018



Contratos por Tipo de Contrato
Mayo del 2018

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,588 56,948 0 63,536

CASTELLÓN 2,590 17,595 1 20,186

VALENCIA 9,679 94,741 4 104,424

Total: 18,857 169,284 5 188,146
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Contratos por Tipo de Jornada
Mayo del 2018

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 36,650 26,886 63,536

CASTELLÓN 12,912 7,274 20,186

VALENCIA 68,270 36,154 104,424

Total: 117,832 70,314 188,146
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Mayo del 2018

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 49,946 13,590 63,536

CASTELLÓN 15,618 4,568 20,186

VALENCIA 85,792 18,632 104,424

Total: 151,356 36,790 188,146
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